

05	Chaves cópia gorja Marca/modelo: serviço	UNID.	1.569	17,12	26.861,28
06	Chaves pela fechadura gorja Marca/modelo: serviço	UNID.	1.531	34,00	52.054,00
07	Chaves cópia tetra Marca/modelo: serviço	UNID.	1.122	16,25	18.232,50
08	Chaves para auto codificada simples Marca/modelo: serviço	UNID.	1.060	115,00	121.900,00
09	Abertura de porta em domicilio Marca/modelo: serviço	UNID.	1.703	43,33	73.790,99
10	Abertura de carro simples Marca/modelo: serviço	UNID.	1.075	65,00	69.875,00
11	Troca de cilindro da fechadura Marca/modelo: serviço	UNID.	1.830	62,03	113.514,90
12	Troca de ignição para automóvel simples Marca/modelo: serviço	UNID.	1.044	92,00	96.048,00
13	Troca de fechadura de cilindro marca/modelo: serviço	UNID.	1.467	93,33	136.915,11
14	Troca de maçaneta da fechadura Marca/modelo: serviço	UNID.	1.790	39,50	70.705,00
15	Conserto do cilindro da fechadura Marca/modelo: serviço	UNID.	1.316	49,50	65.142,00
16	Conserto de fechadura em domicilio Marca/modelo: serviço	UNID.	1.721	70,84	121.915,64
17	Instalação de fechadura tetra Marca/modelo: serviço	UNID.	1.127	90,00	101.430,00
18	Instalação de porta cadeado com cadeado de 20 mm Marca/modelo: serviço	UNID.	1.535	74,00	113.590,00
19	Instalação de porta cadeado com cadeado de 25 mm Marca/modelo: serviço	UNID.	1.541	79,00	121.739,00
20	Instalação de porta cadeado com cadeado de 40 mm Marca/modelo: serviço	UNID.	1.591	78,99	125.673,09
21	Instalação de porta cadeado com cadeado de 50 mm Marca/modelo: serviço	UNID.	1.595	74,45	118.747,75
VALOR TOTAL DO LOTE – 01					R\$ 1.662.469,45

LOTE 02

EMPRESA: LEANDRO SILVA REGIS DE OLIVEIRA 56575157149-CNPJ: – 17.820.737/0001-53 – FONE: (84) 2010-4446 / 99662-9652-E-MAIL: regiscarimbosbrindes@hotmail.com-END: AV. INTERVENTOR MÁRIO CÂMARA, Nº 2118, DIX SEPT ROSADO, NATAL/RN.-CEP: 59.054-600-BANCO ITAÚ – AG – 9314/ CC – 51005-9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	Carimbo 4910 – assinatura 2,6 p/ 1,0 Marca: traxx	UNID.	645	14,50	9.352,50
23	Carimbo 4911 – assinatura 3,8 p/ 1,4 Marca: marck print	UNID.	859	14,50	12.455,50
24	Carimbo 4912 – assinatura Marca: marck print	UNID.	655	14,50	9.497,50
25	Carimbo 4913 – 5,8 p/ 2,5 Marca: traxx	UNID.	579	16,50	9553,50
26	Carimbo 4915 – assinatura 7,0 p/ 2,5 Marca: traxx	UNID.	478	24,50	11.711,00
27	Carimbo 4927 5,9 p/ 3,9 Marca: marck print	UNID.	390	29,31	11.430,90
28	Refil para carimbos (p/ todos os tamanhos de carimbos)	UNID.	1.212	11,50	13.938,00
29	Troca de borracha (p/ todos os tamanhos de carimbos)	UNID.	1.214	6,50	7.891,00
30	Numerador automático com 06 (seis) dígitos, com estrutura metálica, com os acompanhamentos de pinça plástica para mudança dos números, 01 (um) tubo de tinta e 01 (um) refil para numerador. Marca: carbrink	UNID.	157	84,50	13.266,50
VALOR TOTAL DO LOTE – 02					R\$99.096,40

CADASTRO DE RESERVA

Lote 01: Leandro Silva Regis de Oliveira 56575157149, inscrito no CNPJ nº 17.820.737/0001-53.

Lote 02: Não houve adesão ao cadastro de reserva.

Natal, 15 de setembro 2021.

Admirês França-Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 037/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.063/2021

PROCESSO Nº 017067/2020-47 – SEMAD-SRP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação.

AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, o Registro de Preços, para aquisição de kits e insumos para laboratório, para atender as necessidades dos serviços de atenção básica, atenção especializada e dos serviços hospitalares e de pronto atendimento da Secretária Municipal de Saúde, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) do Edital do Pregão Eletrônico nº 24.063/2021.

EMPRESA: D Oxi Nordeste LTDA-CNPJ: 01.274.126/0001-17 – FONE: (84) 3211-8247/ 3201-0695/ 99958-7070 E-MAIL: contato@doxinordeste.com.br-END.: Rua Ubiratan, nº 1107, Tirol-Natal/RN – CEP: 59.015-020-Banco do Brasil – AG: 2870-3/ CC: 903.614-8

Item	Especificação	Und	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	Corante Rápido para Hematologia Marca:New Prov	KIT	50	33,17	R\$ 1.658,50
4	Conjunto para Coloração de Ziehl Nielsen Marca: New Prov	CX	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
7	Ponteira Descartável de até 200 Microlitros com 1.000 Unidades Marca:Cralplast	PCT.	500	R\$ 23,81	R\$ 11.905,00
11	Ágar Macconkey 500 G Marca:Himedia	UNID	20	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
12	Ágar Cled 500 G Marca: Himedia	UNID	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
17	Ágar Hektoen Entérico 500 G Marca: Himedia	UNID.	2	R\$ 503,43	R\$ 1.006,86
18	Ágar SS 500g Marca: Himedia	UNID	3	R\$ 438,00	R\$ 1.314,00
19	Caldo BHI 500 G Marca: Himedia	UNID	3	R\$ 392,00	R\$ 1.176,00
22	Ágar Manitol em Placa Marca:Cecon	UNID	5.000	R\$ 4,72	R\$ 23.600,00
23	Ágar Cromagar em Placa Marca: Cecon	UNID	20.000	R\$ 5,55	R\$ 111.000,00
24	Ágar Cled em Placa Marca: Cecon	UNID	20.000	R\$ 3,33	R\$ 66.600,00
25	Alça Descartável Estéril de 0,001 MI Marca:Cralplast	UNID	25.000	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00
27	Disco para Teste de Sens. Fr. Com 50 – Vancomicina Marca:Cecon	UNID	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
28	Disco para Teste de Sens. Fr. Com 50 – Meropenem Marca:Cecon	UNID	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
33	Solução de Dextrosol (Pronto Uso) para Teste de Tolerância a Glicose Marca: New Prov	UNID	15.000	R\$ 5,48	R\$ 82.200,00
35	Tubos 12x75 MM Plástico com Tampas Marca:Cralplast	UNID	200.000	R\$ 0,15	R\$ 30.000,00
38	Anti Soro Shigela Sonnei Polivalente Marca:Probac	FR.	5	R\$ 193,15	R\$ 965,75
39	Anti Soro Shigela Dysenteriae Polivalente Marca:Probac	FR.	5	R\$ 207,00	R\$ 1.035,00
40	Anti Soro Shigela Flexneri Polivalente Marca: Probac	FR.	5	R\$ 188,38	R\$ 941,90
41	Anti Soro Shigela Boydii Polivalente Marca: Probac	FR.	5	R\$ 198,08	R\$ 990,40
43	Anti Soro para Salmonella Somático Marca: Probac	FR	5	R\$ 195,48	R\$ 977,40
44	Anti Soro para Salmonella Flagelar Marca: Probac	FR	5	R\$ 204,00	R\$ 1.020,00
45	Anti Soro E.Coli Enteropatogênica Poli A Marca: Probac	FR	5	R\$ 198,40	R\$ 992,00
46	Anti Soro E.Coli Enteropatogênica Poli B Marca: Probac	FR	5	R\$ 212,08	R\$ 1.060,40
47	Anti Soro E.Coli Enteropatogênica Poli C Marca: Probac	FR	5	R\$ 189,48	R\$ 947,40
48	Teste para Determinação do D Dímero Compatível com o Equipamento Cobas H232 Marca: Celer	TESTE	3.000	R\$ 39,03	R\$ 117.090,00
55	Tubo 15 MI, Plástico, para Centrifugação, Cônico e sem Tampa Marca:Cralplast	UNID	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
VALOR TOTAL					TOTAL R\$ 488.930,61

Empresa: Bioplenna Distribuidora de Produtos e Equipamentos para Diagnósticos LTDA-CNPJ: 13.160.859/0001-00/FONE: (84) 2010-9888-E-mail: licitacao@bioplenna.com.br End: Rua Jaguarari, nº 1250, Barro Vermelho-Natal/RN – CEP: 59.030-500-Banco do Brasil – AG: 0022-1 / CC: 31592-3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Conjunto para Coloração de Gram Marca:Laborclin Marca: Laborclin	CX.	100	R\$ 63,00	R\$6.300,00
VALOR TOTAL					TOTAL R\$ 6.300,00

Empresa: Qualy Comercial Eireli-CNPJ: 11.301.724/0001-91/FONE: (35) 3526-9274/ 3526-9198-E-mail: licitacao@qualycomercial.com-End: Rua Escorpão, nº 230, Serra Verde-Passos/ MG – CEP: 37.901-304 BANCO DO BRASIL – AG: 0194-5 / CC: 47255-7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Placa De Kline Vidro Com 12 Escavações Marca: Qualividros	UNID	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
26	Saco Plástico para Autoclave 20 Litros Pacote com 100 Unidades Marca: Qualividros	PCT.	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
VALOR TOTAL					R\$6.050,00

Empresa: Maklab Comercial LTDA-CNPJ: 10.824.101/0001-30/FONE: (19) 3367-6640/ 98808-7796-E-mail: maklab@maklab.com.br-End: Rua Caraguatuba, nº 144, Fundos JD Dom Nery-Campinas/SP – CEP: 13.031-733 BANCO DO BRASIL – AG: 3551-3 / CC – 19863-3 / PIX: maklab@maklab.com.br-Banco Inter: AG: 0001 / C: 992256-3 / PIX: 10824101000130

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Ágar Mueller Hinton 500g Marca:Biolog	UNID	10	R\$ 489,95	R\$ 4.899,50
13	Meio Base para Ágar Sangue 500 G Marca:Neogen	UNID.	20	R\$ 459,60	R\$ 9.192,00
14	Ágar Manitol 500 G Marca:Biolog	UNID	06	R\$355,40	R\$ 2.132,40
16	Ágar Bili Esculina 500 G Marca: Neogen	UNID.	5	R\$ 999,96	R\$ 4.999,80
VALOR TOTAL				TOTAL R\$ 21.223,70	

EMPRESA: Plast Labor Ind. e Com. de Equip. Hosp. e Laboratorio LTDA-CNPJ: 31.864.051/0001-95 FONE: (21) 2501-0888 / 2201-6349-E-mail: plabor@plastlabor.com.br-End: Rua Arraias, nº 88, Jacarepagua-Rio de Janeiro/RJ – CEP: 22.780-020-BANCO DO BRASIL – AG: 0472-3 / CC: 200572-7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	Ágar Sangue de Carneiro Em Placa Marca: Plast Labor	UNID	20.000	R\$5,00	R\$ 100.000,00
21	Ágar Macconkey em Placa Marca: Plast Labor	UNID	25.000	R\$2,50	R\$ 62.500,00
VALOR TOTAL				TOTAL R\$ 162.500,00	

Empresa: MR Comércio LTDA-CNPJ: 37.351.556/0001-32 / FONE: (84)99610-1807 - E-mail: martinsrandel.ltda@gmail.com
End: Rua Dom José Tomaz, nº 1126, Apto 1001, Tirol-NATAL/RN – CEP:59.022-250 - Banco Inter: AG: 0001 / CC: 6458908-0

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	Óculos De Proteção Individual, Lente Incolor Marca: Ferreira Mold	UNID	100	R\$ 4,39	R\$ 439,00
VALOR TOTAL				TOTAL R\$ 439,00	

Empresa: Dimalab Electronics do Brasil Eireli-CNPJ: 02.472.743/0001-90 – FONE: (31) 3476-0129/ 3463-4344 E-mail: vendas.dimalab@uol.com.br-End: Rua Salinas, nº 709, Floresta-Belo Horizonte/MG – CEP: 31.015-365 BANCO DO BRASIL – AG: 3495-9 / CC: 105109-1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	Swab Com Meio de Cary Blair para Transporte Marca: Firstlab	UNID	5.000	R\$ 2,74	R\$13.700,00
VALOR TOTAL				TOTAL R\$ 13.700,00	

Empresa: Boing Comércio Atacadista de Materiais LTDA-CNPJ: 21.189.579/0001-52/FONE: (47) 3288-8500-E-mail: daniel@boingcomercio.com.br-End: Rua Conrado Kohls, nº 90, Água Verde-Blumenau/SC – CEP:89.037-425 Banco: 001 – AG: 0095-7 / CC: 107876-3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	Ribbon De Cera 110 Mm X 74 M Para Impressora Térmica Marca: Mastercorp	UNID	2.000	R\$ 8,18	R\$ 16.360,00
VALOR TOTAL				TOTAL R\$ 16.360,00	

Empresa: Adestack Autoadesivos e Laminados LTDA-CNPJ: 34.021.009/0001-09 / Fone: (11)2954-6555-E-mail: adestack@adestack.com.br-End: Rua Alberto de Freitas, nº 26, VL. Maria-São Paulo/SP – CEP:02.126-010 Banco do Brasil: AG: 0386-7 / CC: 187542-6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	Etiqueta Couchê 55 X 30 mm Rolo Marca:Adestack	UNID	4.000	R\$ 10,96	R\$ 43.840,00
VALOR TOTAL				TOTAL R\$ 43.840,00	

Empresa: Diasorin LTDA-CNPJ: 01.896.764/0001-70 / Fonde: (11) 3618-6008/ 3611-0502-E-mail: marcus.silva@diasorin.com.br-End: Av Ermano Marchetti, nº 1435, 14º andar, 1401 B, - Lapa-São Paulo/SP – CEP:05.038-001-Banco do Brasil: AG: 3322-7 / CC: 5200-0

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	Kit Para Deter. Dos Anticorpos Antiperoxidasas (Anti Tpo) Compatível Com O Equipamento Liaison Xi, Kit Com 100 Testes Marca:Diasorin	KIT	120	R\$1.473,84	R\$176.860,80
50	Kit Para Determinação da Ferritina Compatível com O Equipamento Liaison XL, Kit Com 100 Testes Marca: Diasorin	KIT	200	R\$1.758,64	R\$351.728,00
51	Kit Para Deter. dos Anticorpos Antitireoglobulina (Anti Tg) Compatível com o Equipamento Liaison XL, Kit com 100 Testes Marca: Diasorin	KIT	150	R\$1.892,73	R\$283.909,50
52	Kit Para Deter. Da Vitamina B12 Compatível com o Equipamento Liaison XL, Kit com 100 Testes Marca: Diasorin	KIT	180	R\$1.693,37	R\$304.806,60
53	Kit Para Deter. do Ácido Fólico Compatível com o Equipamento Liaison XL, Kit com 100 Testes Marca: Diasorin	KIT	150	R\$1.508,25	R\$226.237,50
VALOR TOTAL				TOTAL R\$ 1.343.542,40	

CADASTRO DE RESERVA

Itens 3, 4, 7, 11, 12, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 33, 35, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48 e 55: Não houve adesão ao cadastro de reserva.
Item 5: Não houve adesão ao cadastro de reserva.
Itens 6 e 26: Não houve adesão ao cadastro de reserva.
Itens 10, 13, 14 e 16: Não houve adesão ao cadastro de reserva.
Itens 20 e 21: Não houve adesão ao cadastro de reserva.
Item 29: Não houve adesão ao cadastro de reserva.
Item 34: Não houve adesão ao cadastro de reserva.
Item 36: Não houve adesão ao cadastro de reserva.
Item 37: Não houve adesão ao cadastro de reserva.
Itens 49, 50, 51, 52 e 53: Não houve adesão ao cadastro de reserva.

Natal, 15 de setembro de 2021.
Adamiere França-Secretária Municipal de Administração

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 015127/2020-97 - SMS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.083/2021
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, localizada na Rua Santo Antônio, 665, Cidade Alta, CEP: 59.025-520, Natal/RN, telefone (84) 3232-4985, nesta Capital, torna público que o Pregão Eletrônico nº 24.083/2021, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, através do sistema de registro de preços, conforme especificações contidas no termo de referência – Anexo I do Edital, cuja sessão de abertura, estava marcada para o dia 17/09/2021, às 09h30min, está SUSPENSO, em virtude de pedidos de esclarecimentos e impugnações interpostas ao Edital.
Natal/RN, 15 de setembro de 2021
Luciano Silva do Nascimento-Pregoeiro da SEMAD

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado:
Pregão Eletrônico Nº 24.096/2021 – SRP – SEMAD – PROCESSO: 036693/2018-18
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de locação de veículos (conforme Anexo I – Relação de Itens), de acordo com as descrições e demais condições estabelecidas no Termo de Referência, para suprir a demanda dos Órgãos que compõem a Administração Pública Municipal, no desempenho das suas atividades técnico-administrativas.
Edital disponível a partir de: 16/09/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Entrega da Proposta: a partir de 16/09/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 30.09.2021 – Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF)
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 – das 08h00min às 16h00min.
Natal/RN, 15 de Setembro de 2021.
Maria Izilda Siqueira Fontes - Pregoeira

*COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 1º CÂMARA
EDITAL Nº 029/2021, EM 14 DE SETEMBRO DE 2021.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 1ª CÂMARA, constituída pela Portaria nº. 116, de 03 de abril de 2003, da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD mediante a homologação de seus atos pela Secretária da SEMAD, DECIDE: ARQUIVAR os processos dos servidores abaixo mencionados:

Nº DO PROCESSO	INTERESSADO (a)	MATRÍCULA	Nº DA DECISÃO
SEMAD-20210510160	AMÁLIA HELENA NOBRE ALEIXO	73.174-6	543/2021
SEMAD-20210509278	CARLA FABIANA DA SILVA	73.169-4	289/2021
SEMAD-20210509324	DALIANA MARIA COSTA FEITOSA	73.173-6	491/2021
SEMAD-20210510608	DENYS GOMES DE FARIAS	73.173-2	574/2021
SEMAD-20210448465	DHIEGO MANFRYNNY SILVA FRANCA	73.164-2	474/2021
SEMAD-20210505094	DIEGO PEREIRA RODRIGUES	73.164-2	474/2021
SEMAD-20210652739	EDNA BENIGNO PEREIRA DO NASCIMENTO	73.176-0	569/2021
SEMAD-20210510675	ELIENNE REGINA DA COSTA	73.173-5	577/2021
SEMAD-20210509260	HERIBERTO SILVA NUNES BEZERRA	73.166-3	490/2021
SEMAD-20210509367	HUDSON MOREIRA DE ARAÚJO	46.928-9	496/2021
SEMAD-20210510659	HYAGO DOUGLAS PEREIRA	73.144-5	576/2021
SEMAD-20210510390	JADERLAN LUCIO DE LIMA	73.164-6	544/2021
SEMAD-20210511051	JAMIRY ROSIELY DE MESQUITA	73.151-3	548/2021
SEMAD-20210446861	MARIA APARECIDA EMILIANO LOPES	73.147-4	462/2021
SEMAD-20210510632	MARIA HELENA BEZERRA CORTEZ DE FREITAS	73.167-9	575/2021
SEMAD-20210508840	MARIANA GABRIELA DA COSTA CARRILHO	723.164-7	493/2021
SEMAD-20210184832	MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES	73.109-4	314/2021
SEMAD-20210285728	MARIJARA LOPES DE QUEIROZ SARAIVA	73.126-0	410/2021
SEMAD-20210283725	MATHEUS SALES VIANA	73.112-9	366/2021
SEMAD-20210441150	MEIRE LIMBERG DO NASCIMENTO LEAL	73.148-6	451/2021
SEMAD-20210509197	MICILENE DE CARVALHO SILVA	73.167-3	513/2021
SEMAD-20200922902	MIGUEL NERY SANTOS SILVA	73.067-6	01/2021
SEMAD-20200561063	MIRLEY TASSIA MESQUITA PINHEIRO	72.984-7	419/2021
SEMAD-20210510063	NADJA RAMOS DA SILVA	73.164-8	493/2021
SEMAD-20210285574	NAIRE JANE CAPISTRANO	73.125-7	407/021
SEMAD-20210652623	NATHALIA MONASTIRSKI RIBEIRO CAMPOS	73.175-8	570/2021